Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Томска

14.07.2004 № 348

«О проведении Конкурса проектов по внедрению новых методов и технологий лечения

в здравоохранении г. Томска»

В целях развития потенциала г. Томска в области здравоохранения и медицинской техники и внедрения научных разработок (продукции медицинского и специального назначения) в систему здравоохранения г. Томска, в соответствии с решениями Томской городской Думы № 585 от 16.03.2004 г. «О бюджете г. Томска на 2004 г.» и № 621 от 20.04.2004 г. «О целевой инновационной программе г. Томска на 2004 г.»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести Конкурс проектов по внедрению новых методов и технологий лечения в здравоохранение г. Томска. Срок подачи заявок на участие в конкурсе – в течение 45 дней со дня опубликования извещения о конкурсе в средствах массовой информации. Срок подведения итогов конкурса – 45 дней со дня окончания приёма заявок на участие в Конкурсе.

2. Утвердить положение о Конкурсе проектов по внедрению новых методов и технологий лечения в здравоохранение г. Томска. (Приложение 1).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии (Приложение 2).

4. Организацию Конкурса поручить департаменту по вопросам местного самоуправления и международной деятельности администрации г. Томска (О.В. Попов).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Томска Н.В. Диденко.

6. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

А.С. Макаров

Приложение 1

к постановлению мэра г. Томска

№ 348 от 14.07.2004

ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсе проектов по внедрению новых методов и технологий лечения

в здравоохранении г. Томска

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения Конкурса проектов по внедрению новых методов и технологий лечения в здравоохранение г. Томска (далее - "Конкурс") и разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации.

1.2. Основными принципами проведения Конкурса являются:

- Равенство прав участников Конкурса.

- Состязательность.

- Полезность проектов для системы здравоохранения г. Томска.

1.3. Участником Конкурса может быть организация (юридическое лицо). Организация не должна находиться в процессе банкротства, ликвидации, реорганизации, приостановления экономической деятельности, наложения ареста на имущество. Организация не должна иметь задолженностей перед бюджетами всех уровней Российской Федерации и государственными внебюджетными фондами.

2. Направления Конкурса

2.1. Разработка и внедрение в практическую медицину новых методов оказания помощи населению.

2.2. Разработка и внедрение в здравоохранение г. Томска новых видов услуг, импортозамещающих технологий и продукции.

3. Цели и задачи Конкурса

3.1. Конкурс проводится с целью:

повышения качества медицинского обслуживания томичей;

снижения затрат городских медицинских учреждений путем внедрения более дешевых и качественных услуг, продукции и технологий;

3.2. Конкурс решает следующие основные задачи:

- отбор научно-технических разработок, востребованных здравоохранением г. Томска, имеющих высокий инновационный и (или) социально-экономический потенциал;

- сокращение сроков реабилитации пациентов и снижение стоимости лечения;

- привлечение платных пациентов из соседних регионов в учреждения здравоохранения г. Томска.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. К участию в Конкурсе допускаются инновационные проекты со сроком завершения не более одного года.

4.2. Для участия в Конкурсе заявитель направляет в конкурсную комиссию заявку на участие в Конкурсе по установленной форме (Приложение 1).

4.3. Все документы предоставляются в двух экземплярах с пометкой «Оригинал» и «Копия», а так же на магнитном носителе (дискета 3,5”) в формате MS Word (файлы с расширением *doc).

4.4. В случае если участник Конкурса считает невозможным предоставление какой-либо информации, представляющей государственную или коммерческую тайну, он представляет с конкурсной документацией обоснование своего решения. По решению комиссии участник Конкурса может быть освобожден от предоставления соответствующей информации.

4.5. В случае необходимости конкурсная комиссия может запросить дополнительные материалы.

4.6. Материалы на Конкурс (по установленной форме) принимаются в течение 30 дней со дня опубликования информационного сообщения о Конкурсе в средствах массовой информации. Итоги Конкурса будут подведены в течение 30 дней с момента окончания приема документов на Конкурс.

5. Финансирование Конкурса

5.1. Согласно решению ТГД от 20.04.2004 г. № 621 о «Целевой инновационной программе г. Томска на 2004 год», общий объем финансирования конкурса составляет 500000 (пятьсот тысяч) рублей, из которых 2% (десять тысяч рублей) направляется на организацию экспертизы конкурсных проектов.

5.2. Участник Конкурса должен обеспечить финансирование проекта на долевой основе. Величина запрашиваемых им финансовых средств не должна превышать 50% от общей величины средств, необходимых на реализацию проекта. Остальную часть средств, необходимых на реализацию проекта, обеспечивает участник Конкурса самостоятельно за счет собственных или привлеченных им средств.

5.3. По итогам конкурса администрация г. Томска предоставляет победителям субсидии в размере не более 50% от общей стоимости проекта. Конкретные условия предоставления субвенций определяются конкурсной комиссией и договором в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5.4. Выделение финансовых средств победителям Конкурса носит целевой характер: средства выделяются в распоряжение конкретных получателей с обозначением направления использования.

6. Компетенция конкурсной комиссии

6.1. Конкурсная комиссия:

Определяет методику и критерии отбора победителей Конкурса.

Определяет победителей Конкурса.

Подписывает протокол о результатах Конкурса.

Уведомляет участников Конкурса о результатах.

Обеспечивает освещение результатов Конкурса в СМИ.

7. Признание Конкурса несостоявшимся

Конкурс считается несостоявшимся, если на него подано менее двух заявок.

Приложение 1

к Положению о Конкурсе проектов по

внедрению новых методов и технологий лечения

в здравоохранении г.Томска (2004 г.)

	ЗАЯВКА

	на участие в Конкурсе проектов по внедрению новых методов и технологий лечения

в здравоохранении (2004 г.)

	1. Изучив пакет конкурсных документов, направляем проект

	_______________________________________________________________________________

	_______________________________________________________________________________

	(наименование проекта)

	2. Наименование организации и адрес:

 ______________________________________________________________________________

	(полное и сокращенное наименование, юридический адрес претендента)

	направляет настоящую заявку с пакетом необходимых документов для участия в Конкурсе.

	3. Гарантируем достоверность представленной информации.

	4. Решение Комиссии о допуске нашей организации к участию в конкурсном отборе просим направить по адресу: ____________________________________________________

	5. Ответственный руководитель ______________________________________________________

	__________________________________________________________________________

	(указать ФИО, должность, контактные телефоны, факс, адрес, E-mail)

	6. К заявке прилагаются следующие предусмотренные документацией о конкурсном отборе документы:

	- инновационный проект и смета расходов (приложение 2);

	- техническое задание (приложение 3);

	- календарный план (приложение 4).

	Все документы представляются в двух экземплярах с пометкой «Оригинал» и «Копия», а так же на электронном носителе (в формате MS Word на 3,5’ дискете).

	Отметка о получении материалов на

	предварительный отбор и конкурс

	(заполняется организаторами конкурса)

	Дата получения_______________

	Рег. № заявки _______________

	 _______________

	 (подпись)

	Руководитель организации

	_______________________

	_______________________

	(подпись)

	м.п.

Приложение 2

к постановлению мэра

№ 348 от 14.07.2004

	Состав конкурсной комиссии

	Конкурса проектов по внедрению новых методов и технологий лечения в здравоохранение

	г. Томска

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Диденко Н.В.
	Председатель конкурсной комиссии, первый заместитель мэра г. Томска

	2.
	Попов О.В.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии, директор департамента по вопросам местного самоуправления и международной деятельности администрации г. Томска, заместитель мэра г. Томска

	3.
	Зенкин Н.Г.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии, начальник управления здравоохранения администрации г. Томска

	4.
	Казьмин Г.П.
	Секретарь конкурсной комиссии, и.о. председателя комитета по организационной деятельности и взаимодействию с научно-вузовским комплексом

	5.
	Смольникова Л.В.
	Заместитель мэра г. Томска, директор департамента финансов администрации г. Томска

	6.
	Бушманова Е.К.
	Директор департамента экономики администрации г. Томска

	7.
	Федоров А.Г.
	Председатель комитета городской Думы г. Томска по социально-экономическому развитию города (по согласованию)

	8.
	Деев А.Н.
	Председатель бюджетно-налогового комитета Томской городской Думы (по согласованию)

	9.
	Шульга Н.А.
	Председатель комитета по муниципальной собственности Томской городской Думы (по согласованию)

	10.
	Балановский А.П.
	Депутат Томской городской Думы (по согласованию)

	11.
	Новицкий В.В.
	Ректор Сибирского государственного медицинского университета, член-корр. РАМН (по согласованию)

	12.
	Байков А.Н.
	Руководитель ЦНИЛ СГМУ (по согласованию)